bU ttOS eiiu/rteik wir,,, .In IMmnld (Cbnm. Sine. Utl) <»». einem A<4*Um-i <W Stuten tun HmeOter,, tml

Hnuflrtdniry heiithttt, mvl <li? im Srhreiben tirtumnlen um <iir*e Zeit gelebt habfn.

Adeljforins dei gratia Magadaburgcitsis archiepiscopua, Alhuinua Merseburgeiisi*, l.
r
>

Walcrannus Xnenbiirgensis, Ilerewigns Misnensis, Hecil Havelbergensis, Uarthrath

Hrandeburgensia |episcopi|, Otto coincs, Ludovicus et universi orientalia Saxonie maiores

et minore». Ueginhardo veneiabili episeopo Halberstetensi, Krkamberto Corbeiensi abbati,

Ileiiirieo l'aderbrunnenai, K. Mindenai [episeopia], Kriderico archiepiacopo Coloniensi,

N. Aquenai, ü. Lcodiensi, <J. Lutaringorum duci, lüiotberto glorioaissinio Flandringenaium 20

comiti, Lamberto areliidiaeono, Huriclioldo circitmspectisaimo preposito et Tanelirado in-

»igni pliilositplio et Omnibus Christi tidelibus, episeopia, abbatibus, monachia, eremitia,

reclusia, prepositia, canonici*, clericis, prineipibus, militibua, miniaterialibus, clicntibiis

omnibnsque maioribua et minoribua dileetioneui, orationem et in id ipsum salutein. Multi-

niodis paganoram oppressionibus et calamitatibus diutissimc oppresai ad vestram auapira- 25

mua misericordiam, qnatenus eeele.sie matri» veatre nobiseum aublevetia ruinain. I11-

snrrexenmt in nos et prevaluerunt crudelissimi genriles viri absque miaericordia et de

inhumanitatis ane gloriantes nialitia eceleaia* Christi idolatria prophanaverunt, altaria

deuioliti sunt, et, qiiod linmana tnena retugit andire, ipsi non abhorrent in nos perpetrare.

In noatram regionein sepissime efferantur nulliqiie pareentea rapiunt, cedunt, fundnnt et

exquisitis tormentia aftligunt, quosdam deeollant et capita demonii» suis immolant. De
quibusdam viaeeribua extractis manus abscisaaa et pedea alligant, ,11 bi est

4

,
inquiunt, ,deus

eoruni"? Quosdam in patibul» aublatos permittunt ad itiaiorca crueiatna omni moitc niise-

rabiliorem vitatn pertraliere, min vivi aapieiant st; per abscissionem singulonim membronim

mortitieari et ad ultimum ceso ventre miaerabiliter eviaeerari. Quatn plnrea vivo« ex- 35

eoriant et cute capitis abatraeta hoc modo larvati in ( 'hriatianonim tines emmpunt et se

Chriatianoa mentieiite« predas impunc abigunt, phanatici auteni illoruiii, quotiena comea-

aationibua vaeare libet, ,t*erua in dietia eapita
1

,
inquiunt, ,vult noater l'ripegala'. Huiuamodi

tieri oportet aaerincia. Pripegala, ut ainnt, l'riapua est et lteelpliejror impndicua. Tnnc

dt-collatiaante propbanationia ane arasChriatiania et hon-endia voeibus «lulantea: .agamua4

, *»
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iiH[uiimt, ,dies letitie, victus est Christus, vicit l'rii»egala victoriosissimus'. Huius modi

afHictiones sine intermissione vel toleramus vel formidamus, quoniam eos semper progrcdi

et in omnibus ingemiscimus bcne prosperari. Itaque fiatrea charissimi totius Saxonie,

Francie, Lutaringie, Flandrie episcopi, cleriei et monadii de bonis sumite exemplum et

6 (ialloruru iniitatores in hoc etiani estotc, elamate hoc in ecelesiis, sanctiticate ieiiiniuin,

voeate coetum, congrcgate populum, annmiciate hoc et auditum facite in omnibus terminis

prelatiouis vcstrc. Sanctirieate bellum, suscitate robustos. Surfte princi|>es contra ini-

micos Christi, arripite clipeos, aceingimini tilii potentes et venite, omnes viri bellatores.

Iiitinnus dicat, quia fortis sum ego. quoniam dominus fortitudo plebis sue et protector

10 salvationuin Christi sui est. Krumpite et venite onmes amatores Christi et ecelesie et

»ieut ( »alli ad liberationem Ierusalem vos preparate. Hienisalem nostra ab initio libcra

gvntilium crudelitate facta est aneilla. Huius muri propter peeoata nostra cormeninL

Sed ruina hec sab manu veatra, quatenus hipidcs pretiosi omnes muri eius et turres Ieru-

salem gemmis editieentur. Piatee eius sternantur auro mundo, et pre horrcndo sonitu

15 gentilium in conspectu l'ripegale cantetur in ea eanticum letitie, et pro immolatioue de

christiani sanguinis effusione carnem et saiiguinera edant pauperes et saturentur, ut laudetis

doniimim, qiü requiritis eum, vivantque in seeulum seeuli corda vestra, ut non deficiat

de ore vestro alleluia, allcluia! Ad hoc bellum devotas offcrt manus cum populo suo rex

Daeorum et alii principes per eireuitum. I|kw» etiam rex noster huius belli atictor cum

20 omnibus, quos poterit addueere, promptissimiis erit adiutor. Sabliato in hebdomada roga-

tionum erit conventus noster Mersebureh, et ubicumque in oricntali Saxonia oppoituna

habenms loca. Sanetissimi patres, monaehi, ea-mite atque reclusi optimam partem cum

Maria elegistis, sed quia nunc tempus ita exigif, de contemphitionis qiiiete cum Martha

snrgendum est vobis, quoniam fratribus vestris plurimum tnrbati* cum Martha admodum

25 necessaria est .Maria. Vobis loquimur. imo in nobis Christus loquitur vobis. Surge, pro-

pcra amica, collimba mea, et veni. Flore* hone operationis apparuerunt in terra principum

nostrorum, tempus putationis advenit idololatrie, vox turturis audita est, quoniam casta

mater ecclesia ingemiscit de idololatrie spitrcitiis. Nemo accendit lucernam et ponit sub

modio. sed super candelabrum, ut, qui iiigrediuntur, lumen videant. Luceat lux vestra

so coram hominibus, ut videant opera vestra bona. Surge itaque sponsa Christi et veni.

Sonet vox tua in auribus Christi fidelium, quatenus omnes ad Christi t'estincnt bellum,

Christi militibus veniant in adiutorium. (Jcntilcs isti pessimi sunt, sed terra eorum optima

carnc, melle, farina avibus, et si exeolatur, omniuni de terre ubertatc proventuum

|referta], ita ut nulla ei possit comparari. Sic aiunt illi, quibus nota est. Quapropter,

öö o Saxones, Franci. Lutharingi, Flandrigene famosissimi et domitorcs uuiiidi, hie poteritis

et animas vestras salvifacere, et, si ita placet, optimam terrain ad iiihabitandum acquirere.

Qui Gallos ab cxtremo oceidente progressos in brachio virtiitis sue contra inimicoB suos

in rcmotissimo triumphavit Oriente, ipse tribuat vobis voluntatcm et potentiam, hos aftincs

et inhiimanissimos gentiles subiugare et omnibus bene prosperari

3»
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23.

Pajmt Pnwhali* IT. bestätigt <hnn von Gr<tfm Lutheig gegründeten und dotirten Klofter Reinhardtt-

brunn die Kirche ru Tettenborn. [1104—1100.]

llthrbr : FaMwu,. l'erg. Hau,- ,<«// SlaattwMc G,*ha Q Q 1. g. S». - />*«!. ff St. A.

Hr.tr.: Sl,utt,,i: Ada Mag. .5 u,«i Kante, Die ,ler ättrrn, Iteit&ar.Ut* . Crk,mlen 131. Joffe. 4.1.14. 5

ltie Itulle iX geführt naei: 1. I rl . Er zbu>-k>f* Ktühurd cot, Mainz <wi 1104. Gedr.: Sehmaal, Vmd. litt.

U#0. (Rvhmer. WM, Afaitaer lieg. XXIV, 43.) 3. tri. Rtmfrie*!* <*»». 110». He.it.: Stkantuü, Vmd. litt. 1,111.

:t. Xo. 1. Jiulle Ibprt Huchalü 11. «wi 1102 April 1t VergL Kawie a. (). St.

•In nomine sutnmae et individuae trinitatis. Paachalis servus aervorum dei.

Quoniam iustis votis assensum praebere iustisque petitionibu» aures aecommodarc no« 10

convenit,:
|
omnibus Christi tidelibus notuin esse volunuw, qnod monasterium quoddam

Regiriherisbnmno dictum a Ludouuieo comite circa Loibam silvam propriis sumptibus

editicatum et propriarum possessionum collatione ditntum proque animae suae ac paren-

tmn suonim salute beatis apostolis Petro et Paulo oblatnm et in Romani ponttticis defen-

sionern iure perpetuo delegatum, nos. quemadmodum et antecessor noster l)eatae memoriae 15

Urbanus, ad honorem sanetae dei genitrieis et virginis Mariae sanetique Iohanms evan-

gelistae, quorum nomini dedicatum est, sub tntela apostolicc sedis »pecialiter confovendum

protegendumque suseepimus. Qnod nimirum monastcrium paulahm per incrementa tem-

porum ex oblatione tidelium nee minus in timore dei ampliari et suecrescere audientes

gaudeinus. Ae ne quis collata et conecssa, qnod alisit, in posternm aliqua violentia auferat, 20

universali Christi acclesiae commendante» intimamna, quod vir quidam Reginfridus et

uxor eius Vvilleeha in loco proprii praedii sui, qui dieitur 'Hthenbrunno, ecelesiam ad

honorem dei einsque matris perpetuae virginis Mariae condidemnt, cui omnem circumia-

centem terram suae ditiouis tradiderunt cum silvis pratia canipis aquis aquarumve

decursibus viis et imiis exitibus et reditibus, deinde in proxima villa, quae Rergeridon *>

dieitur, dnos mansos, in Hervesliebon quatuor mansos, in Elbingen duos, item duos in

Rithrode, unum apud Rothagorode, dimidium apud Wuffenliebe, in villa Stuehfurte prae-

dium unum octo mansorum cum omnibus suis appenditüs, item in secunda Peregeriedon

xxx mansos aut amplius, nec non in tfteinbrueehon tres mansos, insuper decem mnneipia,

sex eonim censnalia et uii servili operi maneipata. Preteren reeognoverunt ibidem deo :u>

omnem deeimationem trium dominicalium suorum, quae qnoniam in potestate erat Mogon-

tiensis archiepiscopi , cuius dioeesi locus ille subiacet, Ruthardi scilicet, qui acclesiam

('andern dedieavit anno domiiiiee incarnationis mciiii, indictione xn, tradidit eandem deei-

mationem eclesiae iili ad usum ibidem deo servientium, eimiterium etiam ciusdem eeclcsiac

consecravit et licentiam Uli« acpeliendi et baptizandi cpiscopali auetoritate conecssit ar»

Accclesiam autem illam et omnia bona ad hanc pertinentia tradidit praenominatua vir

Reginfridus pro remedio animac sue, uxoris suae omniumque debitorum suorum ad mo-

naste rium Reginherisbrunno super altare sanetae Mariae sanetique lohannis cvangeliste,

ea eonditionc abdieans se omnibus bis, ut, quamdiu ipsc vivat, advocatus illic sit, post in

abbatis pendcat arliitrio, quem potissimum eligere velit, idemque providcat, ut certis tcin- 40
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poribus et atatutia diebua nnllua ibi sit divin^ aervitutia defectus. Has conceaaionea et

donatione« pontiticalia banni obligatione iam diulum more ecclesiastico contirmataa nos

qnoque petitione Erneati venerabilia abbatia aaaertionia nostrae favore eorroborantes per

huius noatri privilcgii paginam ap[ostolicaJ auetoritate statuiinus, ut, qnidquid uterquc

6 locus Reginhcrisbrunno sive Titenbrunno hodie iuste possidet sive in erastinum conccaaionc

ponthicuiu, liberalitate principiun vel oblatione fidelinm adipinci poterit, tirma sibi suiaque